Montant total de l’actif de la Société Absorbée :  2 704 016,34 € 
Montant total du passif de la Société Absorbée :  2 530 533,33 € 

Actif net apporté : 173 483,01 € 

Le montant total de l’actif net apporté par la Société Absorbée à la Société Absorbante ressort ainsi 
à : cent soixante-treize mille quatre cent quatre-vingt-trois euros et un centime 
(173 483,01 €). 

3. CONDITIONS DES APPORTS 

3.1. Propriété – Jouissance 

La Société Absorbante sera propriétaire et aura la jouissance des biens et droits apportés par la 
Société Absorbée à compter de la Date de Réalisation de la Fusion. 

De convention expresse, il est stipulé que toutes les opérations réalisées depuis le 1er janvier 2024

[...]

la Société Absorbée et de la Société Absorbante et seront remis à la Société Absorbante 
après inventaire. 

5. DETERMINATION DU RAPPORT D'ECHANGE DES DROITS SOCIAUX 

La parité d’échange de la Fusion a été déterminée sur la base d’une valorisation pour 100% des 
titres de la Société Absorbée égale à deux millions cent quatre-vingt-quatorze mille six cent douze 
(2 194 612) euros et pour 100% des titres de la Société Absorbante égale à deux millions trois cent 
dix-neuf mille quatre cent quarante-deux (2 319 442) euros. 

La valeur retenue pour une action de la Société Absorbante s’élève à environ neuf cent vingt-sept 
euros et soixante-dix-huit centimes (927,78 €) et la valeur retenue pour une part sociale de la 
Société Absorbée s’élève à environ trente-trois euros et quarante-trois centimes (33,43 €).

[...]

REMUNERATION DES APPORTS – AUGMENTATION DE CAPITAL PUIS REDUCTION 

DE CAPITAL DE LA SOCIETE ABSORBANTE - PRIME DE FUSION 

6.1. Augmentation de capital de la Société Absorbante 

La Société Absorbante procédera, en application du rapport d’échange, à une augmentation de 
son capital social d’un montant de trente-sept mille cinquante-six (37 056) euros par création et 
émission de deux mille trois cent seize (2 316) actions nouvelles de seize (16) € de valeur nominale 
chacune (ci-après les « Actions Nouvelles »). 

Ces Actions Nouvelles seront attribuées directement par la Société Absorbante aux associés de la 
Société Absorbée. 

Les Actions Nouvelles seront entièrement assimilées aux actions anciennes, soumises à toutes 
les dispositions légales et statutaires et donneront notamment droit à toute distribution de 
dividendes décidée après la Date de Réalisation. 

6.2. Prime de fusion 

La différence entre la valeur nette des biens apportés ou transmis, soit cent soixante-treize mille 
quatre cent quatre-vingt-trois euros et un centime (173 483,01 €), et le montant de l’augmentation 
de capital de la Société Absorbante (avant réduction de capital), soit trente-sept mille cinquante-
six (37 056) euros, constituera une prime de Fusion et sera inscrite pour son montant, soit cent 
trente-six mille quatre cent vingt-sept euros et un centime (136 427,01 €), au passif du bilan de la 
Société Absorbante et sur laquelle porteront les droits de tous les associés, anciens et nouveaux, 
de la Société Absorbante. 

De convention expresse, la réalisation définitive de la Fusion vaudra autorisation pour le président

[...]

La Société Absorbante procèdera à la Date de Réalisation à l’annulation de la totalité de ces 
actions auto-détenues résultant de la Fusion. Cette annulation entraînera une réduction de capital 
social de la Société Absorbante d’un montant égal à la valeur nominale des actions auto-détenues, 
soit trente-neuf mille neuf cent trente-six (39 936) euros. 

En définitive, après augmentation puis réduction de capital, le capital de la Société Absorbante 
sera fixé à la somme de trente-sept mille cent vingt (37 120) euros, divisé en deux mille trois cent 
vingt (2 320) actions de seize (16) euros de valeur nominale chacune. 

La différence entre la valeur d’apport des 2 496 actions de la Société Absorbante détenues par la 
Société Absorbée, et la valeur nominale des actions annulées, si elle est positive, sera imputée sur

[...]

actions de la Société Absorbante, la valeur des titres de la Société Absorbée a été arrêtée de gré 
à gré entre les Parties à deux millions cent trois cent dix-neuf mille quatre cent quarante-deux 
(2 319 442) euros et la valeur des titres de la Société Absorbante a été arrêtée de gré à gré entre 
les Parties à deux millions cent quarante-neuf mille six cent douze (2 149 612) euros.  

2.1.1. Valorisation d’une part sociale de la Société Absorbée 

Compte tenu des éléments ci-dessus, la valeur réelle d’une part sociale de la Société Absorbée 
ressort à environ trente-trois euros et quarante-trois centimes (33,43 €). En effet :